
    
    
    
    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
    Prefeitura Municip.Santana do Livramento   Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
   
    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                       
               01  CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES                                                                                      
                                                                                                                                       
                       01 Legislativa                                              6.953.421,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                         195.000,00            7.148.421,00                
                                                                                                                                       
               02  CHEFIA DO EXECUTIVO                                                                                                 
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            3.627.071,27            3.627.071,27                
                                                                                                                                       
               03  SEC MUNICIPAL DA ADMINISTRACAO                                                                                      
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            3.788.931,05                                        
                       06 Seguranca Publica                                           15.000,00                                        
                       24 Comunicacoes                                                23.000,00            3.826.931,05                
                                                                                                                                       
               04  SEC MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            6.370.413,81            6.370.413,81                
                                                                                                                                       
               05  SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                                           
                                                                                                                                       
                       12 Educacao                                                42.969.442,00           42.969.442,00                
                                                                                                                                       
               06  SEC MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                              
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            5.600.620,87                                        
                       06 Seguranca Publica                                           16.500,00                                        
                       26 Transporte                                               2.445.878,78            8.062.999,65                
                                                                                                                                       
               07  SEC MUN DE AGRIC, PECUARIA E ABASTECIMEN                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.945.089,35                                        
                       20 Agricultura                                                817.650,00            3.762.739,35                
                                                                                                                                       
               08  FUNDO MUN SAUDE CNPJ 12.094.007/0001-07                                                                             
                                                                                                                                       
                       10 Saude                                                   30.493.860,48           30.493.860,48                
                                                                                                                                       
               09  SEC MUN DE TURISMO                                                                                                  
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              414.754,54                                        
                       23 Comercio e Servicos                                        241.000,00              655.754,54                
                                                                                                                                       
               10  SEC MUNICIPAL DE SERVICOS URBANOS                                                                                   
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            5.344.171,55                                        
                       15 Urbanismo                                                4.551.000,00                                        
                       25 Energia                                                    886.000,00                                        
                       27 Desporto e Lazer                                            35.000,00           10.816.171,55                
                                                                                                                                       
               11  SEC MUN DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE                                                                             
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            3.318.606,01                                        
                       18 Gestao Ambiental                                            64.000,00            3.382.606,01                
                                                                                                                                       
               12  SEC MUN DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL                                                                            



    
    
    
    Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#
    Prefeitura Municip.Santana do Livramento   Exercicio de 2015 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           
   
    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
            Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                       
               12  SEC MUN DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.807.352,75                                        
                       08 Assistencia Social                                         933.700,00            3.741.052,75                
                                                                                                                                       
               13  SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E LAZER                                                                                 
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            1.147.102,97                                        
                       13 Cultura                                                     52.000,00                                        
                       27 Desporto e Lazer                                                 0,00            1.199.102,97                
                                                                                                                                       
               14  SEC MUN DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO                                                                                
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                               53.211,68                                        
                       11 Trabalho                                                    16.000,00                                        
                       20 Agricultura                                                 10.000,00                                        
                       22 Industria                                                   10.000,00                                        
                       23 Comercio e Servicos                                          5.000,00               94.211,68                
                                                                                                                                       
               15  SEC MUN HABITACAO E ASSUNTOS FUNDIARIOS                                                                             
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              697.907,91                                        
                       15 Urbanismo                                               12.983.000,00                                        
                       16 Habitacao                                                   50.000,00           13.730.907,91                
                                                                                                                                       
               16  SECRETARIA GERAL DE GOVERNO                                                                                         
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              311.127,59              311.127,59                
                                                                                                                                       
               17  SEC MUN TRANSITO,TRANSP MOBILIDAD URBANA                                                                            
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.408.966,39                                        
                       06 Seguranca Publica                                           90.720,00                                        
                       26 Transporte                                                  37.500,00            2.537.186,39                
                                                                                                                                       
               29  ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO                                                                                        
                                                                                                                                       
                       28 Encargos Especiais                                       5.102.000,00            5.102.000,00                
                                                                                                                                       
               50  DAE - DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO                                                                                 
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                           11.765.000,00                                        
                       17 Saneamento                                               7.892.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                         405.000,00           20.062.000,00                
                                                                                                                                       
               71  SISPREM PREVIDENCIA - RPPS                                                                                          
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                            2.174.000,00                                        
                       09 Previdencia Social                                      18.000.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                       1.170.000,00           21.344.000,00                
                                                                                                                                       
               72  SISPREM ASSISTENCIA MUNICIPAL                                                                                       
                                                                                                                                       
                       04 Administracao                                              933.849,00                                        
                       10 Saude                                                    4.910.151,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                       1.196.000,00            7.040.000,00                
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    Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      
                       ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                       
                       Funcao                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                       
                       01 Legislativa                                              6.953.421,00                                        
                       04 Administracao                                           53.708.176,74                                        
                       06 Seguranca Publica                                          122.220,00                                        
                       08 Assistencia Social                                         933.700,00                                        
                       09 Previdencia Social                                      18.000.000,00                                        
                       10 Saude                                                   35.404.011,48                                        
                       11 Trabalho                                                    16.000,00                                        
                       12 Educacao                                                42.969.442,00                                        
                       13 Cultura                                                     52.000,00                                        
                       15 Urbanismo                                               17.534.000,00                                        
                       16 Habitacao                                                   50.000,00                                        
                       17 Saneamento                                               7.892.000,00                                        
                       18 Gestao Ambiental                                            64.000,00                                        
                       20 Agricultura                                                827.650,00                                        
                       22 Industria                                                   10.000,00                                        
                       23 Comercio e Servicos                                        246.000,00                                        
                       24 Comunicacoes                                                23.000,00                                        
                       25 Energia                                                    886.000,00                                        
                       26 Transporte                                               2.483.378,78                                        
                       27 Desporto e Lazer                                            35.000,00                                        
                       28 Encargos Especiais                                       8.068.000,00                                        
                                                                                                                                       
                                            Total Geral ..........               196.278.000,00                                        


